
DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 57 27/03/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1479

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Ji-Paraná, Ouro Preto/RO, no período de 27/03/2025 a 29/03/2025, para Participar de reuniões de interesse do 
parlamento. Destinação de recursos para os referidos municípios através de emenda parlamentar, conforme processo nº 
100.023.000032/2025-58.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176229  Rogerio Gago da Silva Chefe Gab. Presidência Gab. Presidencia

Porto Velho, 27 de março de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0409703

Ato de Diária nº 0409711/2025/SEC-RH/DEP-GPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO, Ji-Paraná/RO, Ouro Preto/RO, no período de 27/03/2025 a 29/03/2025, para conduzir veículo e assessorar chefe 
de gabinete com parte documental. Destinação de recursos para os referidos municípios, conforme processo nº 
100.023.000032/2025-58.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177110  Rafael Aparecido Walter Pereira Assessor Executivo Gab. Presidência

Porto Velho, 27 de março de 2025.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0409711

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.048.000034/2025-69

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que contratará, por INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa ARP COMUNICAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ 29.652.657/0001-15, com endereço na Av. Roberto Simonsen, nº. 120, Bairro SE – CEP: 
01.017-020 – São Paulo/SP, com vistas à Contratação de Palestra com JOSÉ ALDO REBELO FIGUEIREDO (JOSÉ 
ALDO), com o tema “Perspectiva do Agro no Brasil”, que será realizado no dia 05 de abril de 2025, na 2ª Edição 
da Feira AGROCOM – Feira de Negócios do Agro, Comércio e Família 2025, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil), 
conforme consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 27 de março de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES


